
 

Uchwała Nr XLI/415/13 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Anny Łuszczyk 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2013 r., poz.594) w związku z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2013r., poz.267) po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Łuszczyk  na działalność 

Burmistrza Pyrzyc, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznać skargę Pani Anny Łuszczyk za zasadną.  

 

§ 2. Zobowiązać Burmistrza Pyrzyc do przeprowadzenia postępowania 

skargowego w odniesieniu do skargi zawartej w piśmie z dnia 5 czerwca 2012 r. 

dyrektora Pyrzyckiego Domu Kultury i poinformować o sposobie załatwienia 

sprawy.  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, 

zobowiązując go do przesłania skarżącej niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem.  
 

§ 4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                     Przewodniczący Rady  

 

                Ryszard Grzesiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/415/13 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 20 czerwca 2013 r 

 

W dniu 15 maja 2013 roku do Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła 

skarga Pani Anny Łuszczyk – ówczesnej dyrektor Pyrzyckiego Domu Kultury 

na bezczynność Burmistrza Pyrzyc, w zakresie braku podejmowanych przez 

niego działań w oparciu o skargę złożoną na kierownika wydziału Urzędu 

Miejskiego w Pyrzycach.  

Skarżąca podnosiła w swojej skardze, że w dniu 5 czerwca 2012 r. 

pismem nr  PDK/426/2012, którego wpływ do Urzędu Miejskiego w Pyrzycach 

datowany jest na dzień 5 czerwca 2012 r. zawarła zarzuty na niewłaściwe 

traktowanie pracowników Pyrzyckiego Domu Kultury przez kierownika tego 

urzędu. Pomimo złożenia takiej skargi przez ponad rok nie uzyskała odpowiedzi 

na nią oraz nie została poinformowana o sposobie załatwienia sprawy bądź 

wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do osoby w niej wskazanej.  

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Pyrzycach analizując skargę 

poprosiła o wyjaśnienia Burmistrza Pyrzyc, wyjaśnienia w jego imieniu złożyła 

zastępca Burmistrza Pani Marzena Podzińska oraz Sekretarz Gminy Pani Beata 

Kurowska. Ponadto komisja poprosiła o nadesłanie zgromadzonej w Urzędzie 

Miejskim dokumentacji w tej sprawie. Wyjaśnienia komisji złożyła również na 

piśmie  Pani Anna Łuszczyk.  

W oparciu o poczynione ustalenia Komisja Rewizyjna stwierdza, że 

skarga jest jak najbardziej zasadna. Przemawiają za tym okoliczności 

wymienione m.in. w art. 222 i art. 237 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz.267) a 

mianowicie, że pierwotne pismo dyrektora PDK miało znamiona i elementy 

skargi i winno być rozpatrzone w terminie miesiąca. Postępowania skargowego 

nie przeprowadzono oraz nie udzielono odpowiedzi skarżącej.  

Mając powyższe na uwadze skarga Pani Anny Łuszczyk na 

bezczynność Burmistrza Pyrzyc w zakresie nie wdrożenia procedury skargowej 

na postępowanie podległego pracownika, a także nie udzielenia odpowiedzi na 

skargę jest zasadna.  

W sprawie o uznanie skargi za zasadną głosowało troje członków 

Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji radny Miłosz Łuszczyk, na 

podstawie § 55 Statutu Gminy Pyrzyce nie brał udziału w czynnościach 

związanych z rozpatrywaniem skargi. 

 

      Przewodniczący Rady  

 

                   Ryszard Grzesiak 

 


